08/08/22, 17:27 SEI/CORREIOS - 33657820 - Ofício

file:///C:/Users/guilherme/Downloads/Oficio_33657820.html 1/2

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
Presidência

Ofício Nº 33657820/2022 - PRESIDÊNCIA

Ao Senhor
ROGÉRIO JEAN DA SILVA
Vereador
Câmara Municipal de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê
18135-125 - São Roque - SP

Assunto: Codificação postal
Referência: Processo nº 53187.037568/2022-25

Senhor Vereador,

1. Cumprimentando-o cordialmente, reporto-me ao  OFÍCIO VEREADOR Nº 1508/2022, por
meio do qual foi solicitado à ECT atribuir Código de Endereçamento Postal - CEP às Ruas Bolloni, Francisco
Portinari e Pancetti, localizadas no bairro Parque Recreio Mirante.

2. Informo que foi efetuada a inclusão dos CEPs dos referidos logradouros no Diretório
Nacional de Endereços, conforme descrição abaixo:

Logradouro CEP Bairro
Rua Francisco Portinari 18136-869 Parque Recreio Mirante
Rua Pancetti 18136-868 Parque Recreio Mirante
Rua Bolloni 18136-867 Parque Recreio Mirante

3. Esclareço  que os aludidos conjuntos numéricos estarão disponíveis para uso e para
consulta pública no site https://www.correios.com.br,  a partir de 16.08.2022, quando ocorrerá a
atualização do banco de dados.

4. Esta Empresa permanece à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

FLORIANO PEIXOTO VIEIRA NETO
Presidente

  08/08/22, 17:27 SEI/CORREIOS - 33657820 - Ofício

file:///C:/Users/guilherme/Downloads/Oficio_33657820.html 2/2

Documento assinado eletronicamente por Floriano Peixoto Vieira Neto, Presidente, em 08/08/2022,
às 13:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 33657820
e o código CRC 93D9ED65.

SBN QUADRA 1 BLOCO A 20 ANDAR, - Bairro ASA NORTE, Brasília/DF, CEP 70002900 -
http://www.correios.com.br

Referência: Processo nº 53187.037568/2022-25 SEI nº 33657820

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0